doscientos sesenta y cuatro mil seiscientos sesenta y tres euros con sesenta y cinco céntimos 
(264.663,65.- €), más la cantidad de cincuenta y cinco mil quinientos setenta y nueve euros 
con treinta y ocho céntimos (55.579,38.- €) en concepto de IVA, lo que hace un total de 
trescientos veinte mil doscientos cuarenta y tres euros con tres céntimos (320.243,03.- €)

El Lote 2 de la licitación de Coordinación de Seguridad y Salud, se declara desierto ante 
la ausencia de licitadores.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 13 de agosto de 2024, y según 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

contrato formalizado el 20 de septiembre de 2024, se adjudica contrato de la obra de 
referencia a la UTE CENTRO DEPORTIVO ROQUETAS DE MAR, con C.I.F. nº U19997394, 
formada por las mercantiles LIROLA INGENIERIA Y OBRAS S.L. – SOLUCIONA OBRAS Y 
SERVICIOS, S.L.U., con un presupuesto de adjudicación de seis millones cuatrocientos 
diecinueve mil setecientos cincuenta y dos euros con cinco céntimos (6.419.752,05.-€), más 
la cantidad de un millón trescientos cuarenta y ocho mil ciento cuarenta y siete euros con 
noventa y tres céntimos (1.348.147,93.-€), en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
siete millones setecientos sesenta y siete mil ochocientos noventa y nueve euros con noventa y

[...]

DEPORTIVO URBANO (PISCINA Y SALA FITNESS) EN EL COMPLEJO DE LA CIUDAD 
DEPORTIVA DE ROQUETAS DE MAR (ALMERIA)”, Expte. 41/24.-Serv. P.A.S. (Firmadoc 
2024/16056) a favor de la mercantil AIMA INGENIERIA, S.L.P. con C.I.F. nº B04627261, con 
un presupuesto de adjudicación de treinta y tres mil ciento treinta y siete euros con veinte 
céntimos (33.137,20 € IVA incluido), con el compromiso de realizar tres visitas adicionales al 
mes a la obra, además de la visita obligatoria al mes. 

En fecha 18/02/2025, R.G.E. nº 6235, la mercantil AIMA INGENIERIA, S.L.P., 
adjudicataria del contrato de servicios de Coordinación de Seguridad y Salud de la obra de

[...]

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de diez mil 
cuatrocientos trece euros con veintidós céntimos (10.413,22.-€), más dos mil ciento ochenta y 
seis euros con setenta y ocho céntimos (2.186,78.-€) en concepto de 21% de IVA, lo que hace 
un total de doce mil seiscientos euros (12.600,00 €) IVA incluido para un año de duración del 
contrato. De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la 
presente contratación se establece en la cantidad de cuarenta y cinco mil ochocientos 
dieciocho euros y diecisiete céntimos (45.818,17.-€). Está constituido por el presupuesto base 
de licitación IVA excluido para un año de duración inicialmente previsto más las posibles 
prórrogas de hasta otras tres anualidades, y un posible incremento de hasta el 10% en el 
número de unidades realmente ejecutadas sobre las inicialmente previstas en el contrato.

[...]

licitación en la Plataforma de contratos del sector público, de conformidad con el artículo 
159.3 de la LCSP.

Tercero.- Autorizar el gasto que comporta el presente contrato, previa fiscalización por 
la Intervención Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación es de 
doce mil seiscientos euros (12.600,00.-€) IVA incluido. 
La financiación del servicio se hará con cargo a la aplicación presupuestaria que consta en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares, y a tal efecto existe documento contable de 
retención de crédito por el importe del presupuesto base de licitación para la duración de un

[...]

El plazo máximo de ejecución establecido será de 5 
días hábiles desde la formalización del pedido. 

Se contemplan tres posibles prórrogas de carácter anual cada una de ellas, en 
régimen de 1 + 1 + 1 + 1.

El Presupuesto Bases de Licitación del contrato se fija en la cantidad de OCHENTA Y 
SEIS MIL EUROS (86.000,00.-€) IVA incluido, cuya financiación será propia con cargo a las 
aplicaciones presupuestarias que se detallan a continuación y que se harán constar en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS

IMPORTE

01001.130.22110 5.000 €